
            

 

令和６年 10月 2日 

 

 

 

 

 

 

 

医療機関の皆様からの新たな初診予約の申込方法として、 

ＷＥＢ上での初診予約申込が可能になりました。 

「初診予約申込フォーム」を追加開設しております。 

 

従来の「診察・検査予約申込書」、「診療情報提供書」の FAX

送付は不要となり、「申込フォーム」への入力により診察申込

が可能です。是非ご活用ください。 

 

 

 

申込は当センターホームページから 

   

      予約日時がきまりましたらメールにて 

ご連絡させていただきます。 

 

   日本赤十字社医療センター 医療連携課 

 

 

 

【医療機関専用】初診申込フォーム 



            

令和６年 9月３０日 

医療機関各位 

日本赤十字社医療センター 

医療連携課 

 

医療機関専用 初診予約申込フォームの開設について 

 

日頃より医療連携にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

現在、先生方からの当日以外の診察・検査の予約取得につきましては、「診察・検査予約申込書」

および「診療情報提供書」の FAX送付をお送りいただいているところですが、この度、FAXを

使用しない診察予約方法として、当センターホームページにご紹介医療機関専用の「初診予約申

込フォーム」を新たに開設いたしましたので、下記の通りご案内申し上げます。 

 

記 

１．対象 

  医療機関の皆様からの初診予約 

 

２．設置場所 

  当センターホームページトップページ→「患者さんの紹介」  

※「医療機関の方へ」→「患者の紹介について」からもアクセス可能です。 

 

３．予約方法 

  （１）医療機関の皆様は当センターホームページより受診希望日の前日 15時までに初診予 

約申込フォームへ入力の上、ご送信ください。（24 時間対応） 

（２）当センターより自動送信による申込受付完了メールをお送りします。（24 時間対応） 

  （３）診察予約日時が決定しましたら、予約日時決定の通知メールをお送りいたします。 

※ご希望に添えない場合や確認事項等ありましたら、紹介元医療機関へ医療連携課よ 

りお電話させていただく場合がございますのでご了承ください。 

【対応時間】平日 8:30～17:00 

※土日祝日および 5 月 1 日（日本赤十字社創立記念日）、 

12 月 29 日～1 月 3 日（年末年始）は除く。 

     ※当日受診などお急ぎの場合は、従来通りお電話にてご対応させていただきます。 

 （４）医療機関の皆様より患者様へ予約日時・来院場所等ご伝達ください。 

 

４．申込フォーム対応対象外 

  （１）患者からの予約取得 

（２）セカンドオピニオン 

（３）各種検査予約 

（４）創傷ケア外来・ストーマ継続外来 

 

５．診療情報提供書事前提供について 

   申込フォームでの予約につきましては診療情報提供書の事前ＦＡＸは不要となります。 

  ご予約調整に際し、申込フォームの病名欄のご入力にご協力をお願いいたします。 

以上 



            

 

 

 

 

 

 


